
 1305صفحـة   2020 ماي 29 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   49عــدد 

 20مؤرخ في  2020لسنة  325بمقتضى أمر حكومي عدد 
  .2020 ماي

تكلف السيدة آمنة قريد حرم الناوي، محلل عام، بمهام مدير 

عام إدارة مركزية بالهيئة العامة للمصالح المشتركة بمجلس نواب 

  .الشعب

 20مؤرخ في  2020لسنة  326ى أمر حكومي عدد بمقتض
  .2020 ماي

يكلف السيد عادل شامخ، مهندس عام، بمهام مدير عام إدارة 

  .مركزية بالهيئة العامة للمصالح المشتركة بمجلس نواب الشعب

 20مؤرخ في  2020لسنة  327بمقتضى أمر حكومي عدد 
  .2020 ماي

 بصفة مكلفة معيزةالسيدة محرزية العبيدي حرم تنهى تسمية 

 مارس 26بمأمورية بديوان رئيس مجلس نواب الشعب ابتداء من 

2020. 

 2020 ماي 29  مؤرخ في2020لسنة  54 عددأمر رئاسي 
  .بتمديد حالة الطوارئيتعلق 

  إن رئيس الجمهورية،

   منه،77بعد الاطلاع على الدستور وخاصة الفصل 

 جانفي 26 المؤرخ في 1978  لسنة50وعلى الأمر عدد 

   المتعلق بتنظيم حالة الطوارئ،1978

 28 المؤرخ في 2020 لسنة 38وعلى الأمر الرئاسي عدد 

   المتعلق بإعلان حالة الطوارئ،2020 أفريل

.س الحكومة ورئيس مجلس نواب الشعبوبعد استشارة رئي

  :يصدر الأمر الرئاسي الآتي نصه 

ارئ في كامل تراب الجمهورية  تمدد حالة الطو ـالفصل الأول
 إلى 2020 ماي 30 أشهر ابتداء من )6(  ستةالتونسية لمدة

  .2020 نوفمبر 25غاية 

 الوزراء مكلفون، كل فيما يخصه، بتنفيذ هذا الأمر  ـ2الفصل 
  .الرئاسي الذي ينشر بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية

  .2020 ماي 29 تونس في

الجمهورية رئيس 
يدقيس سع

تعلق بضبط ي 2020 ماي 22قرار من وزير المالية مؤرخ في 
م المحقق من قبل المطالبين ارقم المعاملات السنوي الخ

بالأداء الذين يتعين عليهم إيداع التصاريح والقائمات 
والكشوفات المتضمنة لمعلومات موجهة إلى مصالح الجباية 

 حوامل ممغنطة أو بالوسائل أو مصالح استخلاص الأداء على
  .الإلكترونية الموثوق بها

  إن وزير المالية،

  بعد الاطلاع على الدستور،

وعلى مجلة الأداء على القيمة المضافة الصادرة بمقتضى 
 وعلى 1988 جوان 2 المؤرخ في 1988 لسنة 61القانون عدد 

  ،اجميع النصوص التي تممتها أو نقحته

 جوان 2 المؤرخ في 1988 لسنة 62وعلى القانون عدد 
 المتعلق بمراجعة نظام المعلوم على الاستهلاك وعلى جميع 1988

  النصوص التي تممته أو نقحته،

وعلى مجلة الضريبة على دخل الأشخاص الطبيعيين والضريبة 

 1989 لسنة 114على الشركات الصادرة بمقتضى القانون عدد 

التي تممتها  وعلى جميع النصوص 1989 ديسمبر 30المؤرخ في 

  أو نقحتها،

وعلى مجلة معاليم التسجيل والطابع الجبائي الصادرة بمقتضى 
 وعلى 1993 ماي 17 المؤرخ في 1993 لسنة 53القانون عدد 

  جميع النصوص التي تممتها أو نقحتها،

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2020

xilyx-jamal
Texte surligné 



  49عـــدد   2020 ماي 29 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية   1306صفحــة 

وعلى مجلة الجباية المحلية الصادرة بمقتضى القانون عدد 

على جميع  و1997 فيفري 3 المؤرخ في 1997 لسنة 11

  النصوص التي تممتها أو نقحتها،

وعلى مجلة الحقوق والإجراءات الجبائية الصادرة بمقتضى 
 وعلى 2000 أوت 9 المؤرخ في 2000 لسنة 82القانون عدد 

  جميع النصوص التي تممتها أو نقحتها،

 ديسمبر 25 المؤرخ في 2000 لسنة 98وعلى القانون عدد 

 58 وخاصة الفصل 2001سنة  المتعلق بقانون المالية ل2000

 101 من القانون عدد 66منه كما تم تنقيحه وإتمامه بالفصل 

 المتعلق بقانون 2002 ديسمبر 17 المؤرخ في 2002لسنة 

 لسنة 78 من القانون عدد 41 وبالفصل 2003المالية لسنة 

 المتعلق بقانون المالية 2016 ديسمبر 17 المؤرخ في 2016

  ،2017لسنة 

 ديسمبر 6 المؤرخ في 2001 لسنة 2802عدد وعلى الأمر 
 من 58 المتعلق بضبط مجال وطرق تطبيق أحكام الفصل 2001

 2000 ديسمبر 25 المؤرخ في 2000 لسنة 98القانون عدد 
، كما تم تنقيحه بالأمر عدد 2001المتعلق بقانون المالية لسنة 

  ،2004 أفريل 26 المؤرخ في 2004 لسنة 1021

 27 المؤرخ في 2020 لسنة 19ي عدد  الرئاسروعلى الأم
  .لق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها المتع2020فيفري 

  :قرر ما يلي

رقم )  د100.000(الفصل الأول ـ يضبط بمائة ألف دينار 
المعاملات السنوي الخام المحقق من قبل المطالبين بالأداء 
 الخاضعين للنظام الحقيقي والذين يتعين عليهم إيداع التصاريح
والقائمات والكشوفات المتضمنة لمعلومات موجهة إلى مصالح 
  الجباية أو مصالح استخلاص الأداء على حوامل ممغنطة 

لكترونية الموثوق بها المنصوص عليهم بالفصل أو بالوسائل الإ
 ديسمبر 25 المؤرخ في 2000 لسنة 98 من القانون عدد 58

م تنقيحه  كما ت2001 المتعلق بقانون المالية لسنة 2000
 المؤرخ 2002 لسنة 101 من القانون عدد 66وإتمامه بالفصل 

 2003 المتعلق بقانون المالية لسنة 2002 ديسمبر 17في 
 17 المؤرخ في 2016 لسنة 78 من القانون عدد 41وبالفصل 
  .2017 المتعلق بقانون المالية لسنة 2016ديسمبر 

ئمات  ـ يطبق هذا القرار على التصاريح والقا2الفصل 
  والكشوفات المتضمنة لمعلومات موجهة إلى مصالح الجباية 
أو مصالح استخلاص الأداء على حوامل ممغنطة أو بالوسائل 

 2020لكترونية الموثوق بها والمودعة ابتداء من غرة جويلية الإ
والمحمولة على المطالبين بالأداء الخاضعين للنظام الحقيقي 

 من هذا مشار إليه بالفصل الأولوالذين يحققون رقم المعاملات ال
  .القرار

 ـ يلغي هذا القرار ويعوض قرار وزير المالية المؤرخ 3الفصل 

 المتعلق بضبط رقم المعاملات السنوي 2019 سبتمبر 24في 

الخام المحقق من قبل المطالبين بالأداء الذين يتعين عليهم إيداع 

موجهة إلى التصاريح والقائمات والكشوفات المتضمنة لمعلومات 

مصالح الجباية أو مصالح استخلاص الأداء على حوامل ممغنطة 

  .لكترونية الموثوق بهاأو بالوسائل الإ

 ـ ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهورية 4الفصل 

  .التونسية

  .2020 ماي 22تونس في 
  

   اطلع عليه

  رئيس الحكومة
 إلياس الفخفاخ

  وزير المالية
           محمد نزار يعيش

  

 يتعلق بضبط 2020  ماي22قرار من وزير المالية مؤرخ في 
رقم المعاملات السنوي الخام المحقق من قبل المطالبين 

 لكترونيةبالأداء الذين يتعين عليهم استعمال الوسائل الإ
  . عن بعد للقيام بواجباتهم الجبائيةالموثوق بها

  إن وزير المالية،

  بعد الاطلاع على الدستور،

 ديسمبر 31 المؤرخ في 2004 لسنة 90ى القانون عدد وعل
   منه،70 وخاصة الفصل 2005 المتعلق بقانون المالية لسنة 2004

 27 المؤرخ في 2020 لسنة 19وعلى الأمر الرئاسي عدد 
  .لق بتسمية رئيس الحكومة وأعضائها المتع2020فيفري 

  :قرر ما يلي

رقم ) د100.000(الفصل الأول ـ يضبط بمائة ألف دينار 
المعاملات السنوي الخام المحقق من قبل المطالبين بالأداء الذين 

 عن بعد  الموثوق بهالكترونيةن عليهم استعمال الوسائل الإييتع
 من القانون 70للقيام بواجباتهم الجبائية المنصوص عليه بالفصل 

 المتعلق 2004 ديسمبر 31 المؤرخ في 2004 لسنة 90عدد 
  .2005نة بقانون المالية لس

 ـ يطبق هذا القرار على التصاريح الجبائية المودعة 2الفصل 
 والمحمولة على المطالبين بالأداء 2020غرة جويلية  من ابتداء

 من هذا الذين يحققون رقم المعاملات المشار إليه بالفصل الأول
  .القرار

 ـ يلغي هذا القرار ويعوض قرار وزير المالية المؤرخ 3الفصل 
 المتعلق بضبط رقم المعاملات السنوي 2019مبر  سبت24في 

الخام المحقق من قبل المطالبين بالأداء الذين يتعين عليهم 
  .لكترونية عن بعد للقيام بواجباتهم الجبائيةاستعمال الوسائل الإ

Téléchargé à partir de JurisiteTunisie www.jurisitetunisie.com 2020




